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Valmistelija   Varhaiskasvatusjohtaja Mia Kivinen  
 
 Varhaiskasvatuslain muutos tuli voimaan 1.1.2026. Opetushallitus on 

päivittänyt varhaiskasvatussuunnitelman perusteet vastaamaan voimassa 
olevaa varhaiskasvatuslakia. Päivitetty perusteasiakirja on annettu 
18.12.2025 ja se on tullut voimaan 1.1.2026. Varhaiskasvatuksen järjestäjät 
ottavat päivitetyt perusteet käyttöön 1.1.2026 alkaen. 

 
 Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 2022/2025 
  
 
 Perusteissa on täsmennetty lainkohtien tulkintaa, mikä tukee 

varhaiskasvatuksen järjestäjiä, palveluntuottajia, toimipaikkojen johtoa ja 
henkilöstöä varhaiskasvatuksen suunnittelussa, toteuttamisessa, 
arvioinnissa ja kehittämisessä sekä edistää toiminnan yhdenvertaisuutta ja 
laatua. 

 
 Lakimuutoksen myötä varhaiskasvatuksen järjestäjällä ole enää velvoitetta 

laatia paikallista varhaiskasvatussuunnitelmaa, mutta näyttää siltä, että 
muutoksesta huolimatta useissa kunnissa halutaan säilyttää paikallinen 
varhaiskasvatussuunnitelma. Näin myös Lemillä.  

 
 Lemin varhaiskasvatuksessa on tarkoitus laatia kevään 2026 aikana 

päivitetty paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma, joka täydentää 
valtakunnallisia varhaiskasvatussuunnitelman perusteita paikallisin 
painotuksin.  

 
 Paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman päivittäminen vastaamaan 

1.1.2026 voimaan tulleita perusteita edellyttää pedagogista valmistelua 
sekä henkilöstön, huoltajien ja lasten osallistamista. Lisäksi päivitystyössä 
on tarkoituksenmukaista arvioida, miltä osin aiempia paikallisia linjauksia on 
perusteltua ylläpitää muuttuneessa sääntely- ja ohjausympäristössä. 

 
 Siirtymävaiheen aikana, ennen päivitetyn paikallisen 

varhaiskasvatussuunnitelman käyttöönottoa, varhaiskasvatusta järjestetään 
ja kehitetään suoraan valtakunnallisten varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteiden mukaisesti. 
 

Esittelijä Varhaiskasvatusjohtaja Mia Kivinen 
 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että 1.1.2026 alkaen varhaiskasvatusta Lemin 
kunnassa ohjaavat 1.1.2026 voimaan tulleet varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteet, kunnes päivitetty paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma 
otetaan käyttöön. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/varhaiskasvatus/8265240/tiedot

